
UCHWAŁA Nr XIII/4/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania 
psów na terenie Gminy Puck, zasad ustalania oraz terminów płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 18a 
ust. 1 i art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 70 ze zm.), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się uchwałę nr VIII/77/24 Rady Gminy Puck z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania psów na terenie Gminy 

Puck, zasad ustalania oraz terminów płatności w ten sposób, że po § 5 dodaje się § 51 

w następującym brzmieniu:  

"§ 51   

1. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów osoby posiadające psa, któremu wszczepiono 
zatwierdzony, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, transponder (chip), i który 
został zarejestrowany w publicznej lub niepublicznej bazie danych pozwalającej na 
ustalenie danych jego właściciela. 

2. Właściciel potwierdza prawo do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, poprzez 
przedłożenie do Urzędu Gminy Puck zaświadczenia lub innego dokumentu 
potwierdzającego wszczepienie psu transpondera oraz dokonania jego rejestracji, 
w terminie właściwym dla uiszczenia opłaty wskazanym w § 3 lub § 4 niniejszej 
uchwały.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF2F83D-7249-46BA-80AE-5AE6ECC86010. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF2F83D-7249-46BA-80AE-5AE6ECC86010. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na mocy uchwały nr VIII/77/24 Rady Gminy Puck z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Puck, zasad 
ustalania oraz terminów płatności ustalono wysokość oraz zasady poboru opłaty od posiadania 
psów. 

Na podstawie art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) rada gminy może wprowadzać inne niż wymienione w ustawie 
zwolnienia przedmiotowe od opłat lokalnych. 

Rada Gminy Puck postanowiła zwolnić z opłaty od posiadania psów osoby, które posiadają psa 
oznakowanego i zarejestrowanego w bazie danych pozwalającej na ustalenie danych jego 
właściciela. W celu uzyskania przedmiotowego zwolnienia należy spełnić łącznie oba warunki – 
oznakować psa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również dokonać jego rejestracji 
w wybranej przez siebie, jednej z funkcjonujących publicznych lub niepublicznych baz danych. 

Obecnie trwają prace legislacyjne nad uchwaleniem projektu ustawy o Krajowym Rejestrze 
Oznakowania Psów i Kotów (https://legislacja.gov.pl/projekt/12390004/katalog/13084382). 
Ustawa ta, w przypadku jej uchwalenia, określi zasady prowadzenia Krajowego Rejestru 
Oznakowania Psów i Kotów (KROPiK), jak również zasady zatwierdzania transponderów 
(chipów), służących od oznakowywania  m.in. psów. Do tego czasu oznakowanie psów odbywa się 
przy wykorzystaniu transponderów, o których mowa w załączniku III lit. e rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) nr 2019/2035 z dnia 28 czerwca 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zakładów utrzymujących zwierzęta lądowe i wylęgarni oraz identyfikowalności 
niektórych utrzymywanych zwierząt lądowych i jaj wylęgowych (Dz. Urz. UE L 314 z 05.12.2019, 
str. 115, z późn. zm.#)), zgodnych z normą ISO 11784 „Radiowa identyfikacja zwierząt – Struktura 
kodowa” 
i wykorzystujących technologię HDX lub FDX-B oraz umożliwiających odczytanie danych przez 
czytnik zgodny z normą ISO 11785 „Charakterystyka protokołu transmisji”. 

Do czasu uruchomienia KROPiK właściciele psów mają możliwość dokonania ich rejestracji 
w niepublicznych bazach danych, np. Centralnej Bazie Zwierząt (www.bazachipow.pl), Centralnej 
Bazie Danych Zwierząt Oznakowanych Elektronicznie (www.cbdzoe.pl), międzynarodowej bazie 
zwierząt oznakowanych elektronicznie IDENTYFIKACJA.PL (www.identyfikacja.pl) lub 
międzynarodowym zbiorem danych zwierząt oraz ich właścicieli SAFE-ANIMAL (www.safe-
animal.eu). 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 191 z 16.06.2020, 

str. 3, Dz. Urz. UE L 267 z 14.08.2020, str. 6, Dz. Urz. UE L 366 z 04.11.2020, str. 1 oraz Dz. Urz. 
UE L 438 z 08.12.2021, str. 38. 

    

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF2F83D-7249-46BA-80AE-5AE6ECC86010. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/4/25 RADY GMINY PUCK z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


